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ÖNSÖZ 

Kadim Türk-İslam yurdu Doğu Türkistan'ın dünü, bugünü ve yarını 

hakkında yapılmış olan bu çalışmayla bir nevi Doğu Türkistan hakkında 

bir el kitabı hazırlama gayreti içinde olunmuştur. Aslına bakarsanız 100 

Soruda Doğu Türkistan çalışmasıyla ortaya konulan her konu hakkında 

ciltler dolusu eser kaleme alınabilir. Takdir edilir ki irdelenen konu çok 

geniş ve kapsamlıdır. Bu çalışma ile okuyucunun mevzu dahilinde genel 

bir kanaat edinmesi ve bilgi sahibi olması hedeflenmiştir. 

Doğu Türkistan' da bugün yaşananları ve muhtemelen gelecekte ya

şanacakları anlamanın yolunun meselenin tarihl arka planının bilinme

siyle mümkün olabileceği kanaatindeyiz. Bu bağlamda Çin'in bölgeyle 

teması, Yakub Han Ba-devlet'in iktidarı, Osmanlı ve Türkiye Cumhuri

yeti ile ilişkileri hem Çarlık hem Sovyet Rusyası'nın hem de 1991  sonrası 

Rusya Federasyonu'nun bölgeyle ilişkilerine de bu çalışma ile değinil

miştir. 1 9 1 1 - 1 949 arasında Doğu Türkistan'ı genel valiler eliyle yöne

ten Guo-Min-Dang (Milliyetçi Çin Partisi) idaresinin akabinde Çin' de 

iktidara gelen Mao Ze-dong (komünist idare) döneminde yaşananların 

bilinmesinin de bugünkü durumu anlamada önemli bir veri olacağına 

inanıyoruz. Ayrıca 1 949 yılında "vatan için vatandan ayrılmak" zorunda 

bırakılan Doğu Türkistanlıların, memleket davaları uğruna hariçte yap

tıklarının gün yüzüne çıkarılması ise bizim nazarımızdan meselenin sağ

lıklı değerlendirilmesi adına diğer önemli bir husustur. Yine Doğu Tür

kistan' da komünist idare tarafından halkın dilli ve milli hassasiyetlerine 

karşı uygulama sahasına konulan göç siyaseti, zorunlu kürtaj gibi çeşitli 

yaptırımlarla gözetilen amaç ve hedeflerin bilinmesi de halihazırdaki du

rumun ve muhtemel yaşanacakların yorumlanmasını kolaylaştıracaktır. 

1 1 Eylül saldırılarından sonra dünya devletlerince geliştirilen "teröre 

karşı küresel savaş stratejileri"nin dikkatle irdelenmesi de Doğu Türkistan 

meselesinin anlaşılması açısından faydalı olacaktır. Öte yandan radikal 

terör gruplarının Doğu Türkistan meselesine kimler tarafından ve ne 
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amaçla dahil edilmek istendiği bahsi de aydınlatılması gerekli olan bir 

konudur. 

ABD'nin Hindistan başta olmak üzere bölge devletlerini stratejik or

tak olarak ifade etmesi ve asken işbirlikçilerini artırma yoluna gitmesi 

çalışmamız dahilinde dikkate değer bir diğer ayrıntı olarak okuyucunun 

nazarına sunulmuştur. Çin'in Güney Çin Denizi'nde suni adalar oluş

turma projesiyle gelişen ekonomik ve asken gücünün Doğu Türkistan 

meselesine etkilerini bu çalışmada görmek mümkün olacaktır. 

Sovyetler Birliği'nin dağılmasından sonra Türkistan'da ortaya çı

kan bağımsız Türk devletlerinin durumu, Şangay İşbirliği Örgütü'nün 

kurulması ve çalışma şartlarıyla gelinen son noktanın değerlendirilmesi 

de eserimizde Doğu Türkistan meselesi ile alakalı olarak üzerinde duru

lan başka bir konu olmuştur. Yine Çin'in bir iç problem olarak gördüğü 

Tibet, İç Moğolistan, Hong Kong, Folungong Ruhani Hareketi ve De

mokratik Çinlilerin komünist rejime karşı hareketleri de Doğu Türkistan 

meselesinin anlaşılması adına değinilen önemli noktalardandır. Suriye iç 

savaşına Çin'in ilgisi, tarihl İpek Yolu'nu yeniden ihya projesi, Kazakis

tan üzerinden Avrupa'ya otoban yapılması projesi, Türkiye-Çin ilişkileri

ne Çin' in bakışı ve benzeri konular hakkında da bilgiler verilmiştir. Çalış

mada bu konulara ilaveten Doğu Türkistan İslam Hareketi ile Türkistan 

İslam Partisi hareketlerinin de Doğu Türkistan meselesi ile ilgileri de

ğerlendirilmiş, DAEŞ terör örgütü ile Taliban ve El-Kaide örgütlerinin 

sözde Uygur cihatçılarıyla irtibatları da mercek altına alınmıştır. 

Bahsi geçen konular alt başlıkları ve ilavelerle beraber ele alındığında 

100 Soruda Doğu Türkistan isimli bu çalışmamızla Doğu Türkistan me

selesine dair Türkiye başta olmak üzere İslam dünyasının, Türk dünyası

nın ve diğer dünya devletlerinin, uluslararası teşkilatların ve sivil toplum 

kuruluşlarının ilgi ve alakalarını değerlendirme fırsatı bulunmuştur. Bu 

bağlamda okuyucuya Doğu Türkistan meselesi gerçeğinin dünü, bugünü 

ve yarınını derli toplu okuyabileceği bir el kitabı kazandırma hedeflen

miştir. 

14 



Doğu Türkistan meselesi ile ilgili birçok bilgi kirliliğinin olduğu bir 

dönemde konuya hassasiyetle yaklaşan ve meseleyi bütün yönleriyle ele 

alıp okuyucusunu bilgilendirme arzusunda olan Rumuz Yayınevi sahibi 

Nihat Yalçın'a ve ekibine duruşları vesilesiyle şükranlarımı sunuyorum. 

Çalışmanın haklı davalarına bir hizmet olacağı ümidiyle başta Uygur 

Türkleri olmak üzere, konu hakkında araştırma yapacaklara, meseleyi 

dim, milli ve insani yönden takip edenlere katkılar sağlayacağını ümit 

ediyor, okuyucularımıza en kalbi teşekkürlerimi sunuyorum. 

Dr. Ömer KUL 

26 Ağustos 2017 /İstanbul 
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